
Bezpłatne badania w kierunku powikłań cukrzycy 

 

W piątek 4 lipca 2025 r. na parkingu przy ul. Wały Gen. Sikorskiego 30 w
Toruniu każdy chętny będzie mógł wykonać bezpłatne badanie
przesiewowe oka oraz poziomu cukru we krwi.

Na skorzystanie z bezpłatnych badań – bez zapisów i bez skierowań - zaprasza
Fundacja NEUCA dla Zdrowia w ramach swojego flagowego prowadzonego od trzech
lat programu Narodowe Badanie Poziomu Cukru.

Na parkingu przy ul. Wały Gen. Sikorskiego 30 (dojazd od ul.
Gregorkiewicza) w piątek 4 lipca 2025 r. w godz. 10:00-16:00 stanie mobilna
przychodnia, w której chętni będą mogli bezpłatnie:

zbadać wzrok w kierunku retinopatii cukrzycowej, przy użyciu
najnowocześniejszego sprzętu dostępnego na rynku,
skonsultować stan unerwienia stóp (badanie monofilamentem) i wykonać
badanie palpacyjne (badanie za pomocą dotyku) w kierunku neuropatii
cukrzycowej,
skontrolować poziom cukru we krwi, 
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odebrać rzetelne materiały edukacyjne, zachęcające do regularnej profilaktyki.

Liczba miejsc jest ograniczona. Badanie odbywa się bez skierowań i zapisów. Do
pomiaru poziomu cukru we krwi należy być na czczo lub 2 godziny po posiłku.

- Badanie przesiewowe w kierunku retinopatii jest możliwe poprzez zastosowanie
urządzenia funduskamera, pozwalającego na wczesne wykrycie istniejących zmian
chorobowych przy wsparciu sztucznej inteligencji. Czas badania to ok. 3 min i nie
odbiega ono od standardowych procedur w przypadku badań okulistycznych –
wyjaśnia niepowtarzalność badania Daria Czerw, koordynatorka
Narodowego Badania Poziomu Cukru w Fundacji NEUCA dla Zdrowia. - Dzięki
nowoczesnej technologii badanie jest zdecydowanie bardziej komfortowe dla
pacjenta, bo bez konieczności zakrapiania oczu. Każdy pacjent otrzymuje raport z
badania z dalszymi wskazówkami, które udzieli pracownik medyczny. Z kolei
badanie stopy w kierunku neuropatii, to sprawdzenie monofilamentem (specjalną
tępą igłą) czucia powierzchniowego w stopie oraz badanie poprzez dotyk.

Cukrzyca to pierwsza choroba, która została uznana przez Organizację Narodów
Zjednoczonych za niezakaźną epidemię XXI wieku. To choroba cywilizacyjna, na
którą w Polsce choruje ponad 3 mln osób, a co roku przybywa 300 tys.
zdiagnozowanych. Tym samym jest to jeden z głównych problemów zdrowotnych w
Polsce, biorąc pod uwagę liczbę chorych, powikłań i chorób współistniejących,
będących konsekwencją m.in. nieleczonej cukrzycy.

Kliknij, aby powiększyć
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